O Prefeito Municipal de São Carlos faz saber que a Câmara Muni-
cipal de São Carlos aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 
Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 
especial na Prefeitura Municipal, no valor de R$3.600,00 (três mil 
e seiscentos reais), para atender à despesa abaixo relacionada:

Órgão
Categoria 

Econômica
Fonte de 
Recurso

Funcional 
Programática

Suplementação
 R$

19.06.00 3.3.90.39 001 18.541.0065.2.100 3.600,00

Total 3.600,00

Art. 2º Para atender o crédito de que trata o art.

[...]

O Prefeito Municipal de São Carlos faz saber que a Câmara Muni-
cipal de São Carlos aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 
Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 
suplementar na Prefeitura Municipal, no valor de R$11.310,00 
(onze mil e trezentos e dez reais), para atender à despesa abaixo 
relacionada:

Órgão
Categoria 

Econômica
Fonte de 
Recurso

Funcional 
Programática

Suplementação
 R$

08.03.00 3.3.90.30 001 20.306.0019.2.025 11.310,00

Total 11.310,00

Art. 2º Para atender o crédito de que trata o art.

[...]

O Prefeito Municipal de São Carlos faz saber que a Câmara Muni-
cipal de São Carlos aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 
Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 
suplementar na Prefeitura Municipal, no valor de R$270.000,00 
(duzentos e setenta mil reais), para atender às despesas  abaixo 
relacionadas:

Órgão
Categoria 

Econômica
Fonte de 
Recurso

Funcional Programática
Suplementação

R$

15.03.00 4.4.90.52 001 04.122.0053.2.071 100.000,00

15.03.00 3.3.90.30 001 04.122.0053.2.071 60.000,00

[...]

Sal da Terra - AST,e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de São Carlos faz saber que a Câmara Muni-
cipal de São Carlos aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 
Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção, 
no valor de R$ 22.062,07 (vinte e dois mil, sessenta e dois reais 
e sete centavos), destinados à Associação Sal da Terra - AST, ob-
jetivando contribuir para o fomento das atividades do projeto 
“Fanfarreando na Nave: Música, educação, disciplina, cidadania 
e lazer”.
Art. 2º Fica  a entidade mencionada no art.

[...]

Sal da Terra - AST,e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de São Carlos faz saber que a Câmara Muni-
cipal de São Carlos aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 
Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder  subvenção, 
no valor de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais), des-
tinados à Associação Sal da Terra - AST, objetivando contribuir 
para o fomento das atividades do projeto “Skateando na Nave”.
Art. 2º Fica  a entidade mencionada no art. 1º  desta Lei, obrigada 
a prestar contas, até 31 de janeiro do exercício subsequente, dos

[...]

O Prefeito Municipal de São Carlos faz saber que a Câmara Muni-
cipal de São Carlos aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 
Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 
suplementar na Prefeitura Municipal de São Carlos, no valor de 
R$ 187.840,00 (cento e oitenta e sete mil oitocentos e quarenta 
reais), para atender às despesas abaixo relacionadas:

Órgão
Categoria 

Econômica
Fonte de 
Recurso

Funcional Programática
Suplementação

R$

19.04.00 3.3.90.30 001 15.451.0089.2.096 8.000,00

19.03.00 3.3.90.30 001 15.451.0064.2.092 20.000,00

22.02.00 4.4.90.51 001 10.301.0100.2.161 30.000,00